
 

 

Protokoll  

Sitzung Komitee Fahrradgemeinde und Mobilität  

21.07.2022 von 17.30 bis 19.30 Uhr  

Rathaus Latsch 26.07.22 

  

Anwesende Funktion Verteiler Handy 

Christian Stricker Vorsitzender christian.stricker@gemeinde.latsch.bz.it 329/9394084 

Mauro Dalla Barba Bürgermeister mauro.dallabarba@gemeinde.latsch.bz.it 345/2640680 

Irmgard Gamper Ausschuss irmgard.gamper@gemeinde.latsch.bz.iti 347/5861755 

Gertraud Gunsch Ausschuss gerda.gunsch@gemeinde.latsch.bz.it 0473/623113 

Maria Kuppelwieser Ausschuss maria.kuppelwieser@gemeinde.latsch.bz.it 0473/623113 

Manuel Platzgummer Ausschuss manuel.platzgummer@gemeinde.latsch.bz.it 0473/623113 

Stephan Bauer Gemeinderat stephan.bauer@rolmail.net 333/1854040 

Kunigunde Schuster Arbeitsgruppe schusterphysio@hotmail.de 340/8861414 

Peter Pircher  Arbeitsgruppe pirpet@gmail.com 333/3426133 

Christoph Koch rcm solutions koch@rcm-solutions.it 348/9200521 

 

Pkt. Tagesordnung Zuständig Termin 

1 Machbarkeitsstudie Arch. Michael Reichegger 

Arch. Michael Reichegger stellt seine Machbarkeitsstudie 

für den Straßenabschnitt Seilbahnweg bis Culturforum 

vor. Es ist ein grundsätzliches Konzept für die Gestaltung 

von Straßen im Gemeindegebiet, ganz nach dem Motto: 

mehr Platz für Fahrradfahrer und Fußgänger. Die 

Arbeitsgruppe zeigt sich von der Idee begeistert. Es gibt 

noch einige Denkanstöße, welche eingebaut werden. 

Grundsätzlich gilt eine Tempobeschränkung 30, es 

werden auch die Schließung des Straßenabschnittes vor 

der Schule diskutiert, sowie die Parksünder bei der 

Musikschule angesprochen.  

Arch Michael Reigegger 

Ausschuss 

asbald 

2 Vermessung Hofgasse 

Christian Stricker stellt die aktuelle Vermessung der 

Hofgasse vor. Aufgrund der Breite gibt es 

Gestaltungsspielraum. Auch für die Hofgasse soll eine 

Machbarkeitsstudie beauftragt werden. 

Ausschuss asbald 

3 Ortsbegehung Latsch und Goldrain 

Die Arbeitsgruppe wird am 31.08. um 18:00 uhr eine 

Ortsbegehung im Zentrum von Latsch mit Rollstuhl, 

Kinderwagen, Rollator und Kleinkind organisieren.  

Ziel ist es Schwachpunkte und Barrieren ausfindig zu 

machen. 

Irmgard Gamper und Christian Stricker, wünschen sich 

auch eine Begehung in Goldrain im September. Dieser 

Termin wird am 31.08. gemeinsam fixiert. 

Arbeitsgruppe 31.08.22 
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4 Fahrradständer: Modell Fahrradgemeinde Latsch 

Passende Fahrradständer im Dorf sind eine 

Grundvoraussetzung um die Fahrradmobilität zu fördern. 

Aufgrund der unterschiedlichen Beschaffenheit der 

Fahrräder und deren hohen Kosten wird ein bestehendes 

Modell noch an die Bedürfnisse der Fahrradgemeinde 

angepasst und in Kürze vorzeigbar sein. Es wird auch über 

die Überdachung von Fahrradständern und sichere 

Fahrradboxen beim Bahnhof diskutiert. 

Arbeitsgruppe asbald 

5 Stärkenanalyse und Netzwerke 

Neben notwendigen Infrastrukturprojekten gilt es die 

Stärken der Fahrradgemeinde Latsch konkret 

niederzuschrieben und auszubauen. Es gilt auch 

überregionale Netzwerke zu recherchieren und eine evtl. 

Teilnahme zu prüfen. Diesbezüglich soll es eine 

Aussprache mit dem Tourismusverein geben. 

Christian Stricker 

Mauro Dalla Barba 

Tourismusverein 

asbald 

 

 

Christoph Koch Christian Stricker 

Protokollführer 

 Vorsitzender 


